
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 / » 2018 года № '/£>'/

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от «27» апреля

• 2016 года № 48

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 27 апреля 2016 №48 «О порядке 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального образования «Майминский 
район», подведомственных им казенных и бюджетных учреждений» 
следующие изменения:

а) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального образования 
«Майминский район», подведомственных им казенных учреждений»;

б) пункт 1 постановления после слов «подведомственным им» 
дополнить словом «казенных»;

в) в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления муниципального образования 
«Майминский район», подведомственных им учреждений (далее -  
Правила)»:

в1) наименование изложить в следующей редакции: «Правила 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального образования «Майминский 
район», подведомственных им казенных учреждений»; 

в2) в пункте 6:



подпункты «а» и «б» признать утратившими силу; 
подпункт «д» слова «государственного (муниципального)» заменить 

словом «муниципального»;
в подпункте «е» слова «государственной (муниципальной)» в 

соответствующем падеже заменить словом «муниципальной» в 
соответствующем падеже;

вЗ) пункты 8 и 9 признать утратившим силу 
в4) в пункте 11 абзац 16 признать утратившим силу; 
в5) в пункте 14 слово «гражданской» исключить; 
вб) в пункте 15 в абзаце 23 слова «Республики Алтай» исключить»; 
г) наименование приложения к Правилам определения нормативных 

затрат на обеспечение функций органов местного ^самоуправления 
муниципального образования "Майминский район", подведомственных им 
учреждений «Методика нормативных затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального образования 
"Майминский район", подведомственных им учреждений» изложить в 
следующей редакции:

«Приложение 
к Правилам определения нормативных 
затрат на обеслечение функций органов 

местного самоуправления 
муницип;шьного образования 

"Майминский район", 
подведомственных им казенных 

учреждений

Методика нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального образования 

"Майминский район", подведомственных им казенных учреждений»
*

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Володин В.В.) разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район


